
COPIA

Provincia di Cagliari

N° 104

Comune di Sarroch

VERBALE DI  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Concessione patrocinio e concessione locali ex scuola Carducci all'Associazione l'Oasi del 
Vagabondo ONLUS per l'organizzazione della manifestazione "Baushow Cristmas Edition"

L'anno duemilasedici addì quattoridici del mese di Dicembre alle ore 12:20 nella Casa 

Comunale. 

Si è riunita la Giunta Comunale nella persona dell'Avv. Salvatore Mattana - Sindaco - 

Presidente  e dei Sigg. Assessori:   

PRESENTI ASSENTI

XGUISO EFISIO ANDREA  1

XMELIS MANUELA  2

XSALIS MASSIMILIANO  3

XSPANO MANUELA  4

XCASCHILI ANDREA  5

Assiste il Segretario Comunale D.ssa Lucia Tegas



LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che l’Associazione “L’Oasi dei Vagabondi Onlus” con sede in Sarroch, Località Su Spagnolu  ha 

programmato la manifestazione “Baushow - Christmas Edition per il giorno 10 dicembre 2016;  

VISTA la richiesta protocollo numero 9819 del 23.11.2016 con la quale la Signora Marianna Elia, in qualità di 

Presidente dell’Associazione “L’Oasi dei Vagabondi Onlus”, richiede la concessione del patrocinio e dei 

locali ’ex scuola Carducci a fine di realizzare la manifestazione suddetta;  

CONSIDERATO che la scopo principale della manifestazione è quello di promuovere la cultura cinofila, il 

benessere del cane e la sensibilizzazione all’uso del microchip al fine di evitarne l’abbandono; 

VALUTATO che il patrocinio gratuito rappresenta la forma di riconoscimento morale mediante il quale 

l’Amministrazione esprime simbolica adesione dell’Ente ad iniziative meritevoli di apprezzamento per le 

finalità culturali, sportive e sociali; 

VALUTATA  la valenza sociale della manifestazione, intesa come un’occasione di aggregazione e svago per la 

comunità, ma anche di sensibilizzazione e tutela del mondo animale; 

VISTO il vigente Regolamento comunale per le concessioni di sovvenzioni, contributi sussidi e ausili 

finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici a persone ed enti pubblici e privati ai sensi dell’art 12 della 

legge 241/90 e in particolare l’art 16 che prevede la concessione del patrocinio; 

RITENUTO quindi di sostenere tale iniziativa concedendo, a norma dell’art. 16 del regolamento suddetto, il 

patrocinio del Comune; 

ATTESO che sussistono gli estremi di urgenza, poiché l’istante, visto l’approssimarsi delle date dell’iniziativa, 

ha necessità di approntare manifesti, volantini e quant’altro con il logo del Comune di Sarroch, in anticipo 

rispetto alle date dell'evento patrocinato; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Ad unanimità di voti, palesemente espressi 

 

DELIBERA 

per le ragioni esposte in premessa 

DI CONCEDERE il Patrocinio del Comune di Sarroch per la manifestazione “Baushow - Christmas Edition”  

programmata per il per il giorno 10 dicembre 2016. 

DI CONCEDERE all’Associazione “L’Oasi dei Vagabondi” l’utilizzo dei locali dell’ex scuola Carducci al fine di 

organizzare la manifestazione suddetta. 

DI DARE atto che lo svolgimento della manifestazione nel luogo indicato è subordinato al rilascio di tutti i 

permessi e tutte le autorizzazioni previste e rilasciate dai Settori competenti e dagli altri enti interessati.  

 



Con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, di dichiarare la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 134 del d.lgs 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Lucia Tegas

IL SINDACO

F.to Salvatore Mattana

IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTAZIONE Al SENSI DELL'ART. 49 DEL T.U.E.L.

Parere di regolarità tecnica                                                 

Favorevole IL RESPONSABILE

25/11/2016

F.to Angela Cois

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Lucia Tegas

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal 20/12/2016 per 
rimanervi giorni 15 consecutivi a norma dell’art.124 del T.U.E.L. e contestuale comunicazione ai 
capigruppo consiliari, ai sensi dell’art.125 del T.U.E.L.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Per copia conforme all' originale

F.to  

IL SEGRETARIO COMUNALE


